DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

DECRETO

Radlcadn D 2019070005434
a: 30/09/2019
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Por medio del cual se efectian unas modificaciones al Presupuesto General del

Departamento

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio de las
facultades constitucionales y legales, en especial de las que le confiere el articulo
300, numeral 9 de la Constitucion Politica, y la Ordenanza 33 de 2018, y

CONSIDERANDO

. Que de conformidad con el inciso final del articulo 24 de la Ordenanza 33

de 2018, "SOBRE PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS PARA
LA VIGENCIA FISCAL DEL ANO 2019”, el Gobernador del
Departamento esta facultado para efectuar las adiciones y reducciones de
recursos de destinacion especifica en cualquier momento de la vigencia.

. Que la Secretaria Seccional de Salud y Protecciéon Social, solicitd a la

Contadora General del Departamento mediante radicado 2019020053108
del 17 de septiembre de 2019, certificacion para adicionar el presupuesto
de la Secretaria Seccional de Salud y Proteccién Social de Antioquia,
vigencia 2019, por la suma de $15.034.934.501.

. Que con fundamento en el articulo 95 de la Ordenanza 28 del 31 de agosto

de 2017, que aprueba el Estatuto Organico del Presupuesto del
Departamento de Antioquia y sus Entidades Descentralizadas, la
Contadora General del Departamento, certifico la disponibilidad de las
apropiaciones a adicionar en el oficio con Radicado 2019020053881 del

20 de septiembre de 2019. BN a\
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Que la Secretaria Seccional de Salud y Protecciéon Social, mediante oficio
con Radicado 2019020054707 del 24 de septiembre de 2019, solicito
concepto favorable al Departamento Administrativo de Planeacion, para
adicionar al presupuesto la suma de $15.034.934.501.

Que el Departamento Administrativo de Planeacién emitié concepto
favorable al Director de Presupuesto en el oficio con radicado
2019020055693 del 28 de septiembre de 2019.

Que la Secretaria Seccional de Salud y Proteccion Social, mediante oficio
con Radicado 2019020056070 del 30 de septiembre de 2019, solicité al
Departamento Administrativo de Planeacion, efectuar correccién al oficio
con radicado 2019020054707 del 24 de septiembre de 2019 y modificar el
concepto favorable.

Que el Departamento Administrativo de Planeacién emiti6 concepto
favorable al Director de Presupuesto (E) en el oficio con radicado
2019020056110 del 30 de septiembre de 2019.

. Que el presente decreto tiene visto bueno por parte de la Secretaria de

Hacienda.

Que el presente decreto tiene visto bueno por parte de la Secretaria
General.

Que el objetivo de este decreto es adicionar recursos por mayores valores
recaudados a septiembre 12 de 2019.

En mérito de lo expuesto,

DECRETA

Articulo Primero. Adicionese el Presupuesto y PAC de Ingresos en la Secretaria
Seccional de Salud y Proteccién Social, de conformidad con el siguiente detalle:

Fondo

Elemento
PEP

Area
Funcional

Centro

Gestor Valor

Pospre FUT Proyecto

Derechos de

0-OA2619 1116

TILA27.2.1.3.1.11

999999999

999999

$ 76.333.389

explotacion de la

introduccion de
licores de produccién

nacional - Salud

0-OA2619 1116

TLA2.721.3.112

999999999

999999

$ 360.776.931

Derechos de
explotacion de la
introduccion de
licores de produccion
extranjera - Salud
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Fondo

Centro
Gestor

Pospre FUT

Area
Funcional

Element
o PEP

Valor

Proyecto

0-OA2619

1116

TLA2721321.1

999999999

999999

$6.966.701.833

Participacion por
el consumo de
licores
introducidos de
produccion
nacional - Salud

0-OA2619

1116

TILA27.21.3.21.21

999999999

999999

$ 5.996.451.979

Participacion por
el consumo de
licores
introducidos de
produccion
extranjera
recaudo Fondo
Cuenta FND-
Salud

0-012601

1116

T1.B.8.2.3

999999999

999999

$ 10.046.519

Provenientes de

Otros recursos

con destinacion
especifica

diferentes al |

SGP

0-012603

1116

T1.B.8.2.3

999999999

999999

$241.972.704

Provenientes de
Otros recursos
con destinacion
especifica
diferentes al
SGP

0-012608

1116

TLA2.1.90

999999999

999999

$ 20.2568.513

Otras Tasas.
Fondo
Estupefacientes

0-012608

1116

TILA2.4.10

999999999

999999

$9.972.000

Otros Ingresos
de venta de
Bienes y
Servicios
diferente a la
venta de activos

0-012608

1116

TILA2.482

999999999

999999

$ 1.327.066.831

Venta de
medicamentos
controlados

0-013150

1116

T1.B.8.2.3

999999999

999999

$ 25.353.802

Provenientes de
Otros recursos
con destinaciéon
especifica
diferentes al
SGP

$ 15.034.934.501

Articulo Segundo. Adicionese el Presupuesto y PAC de Gastos de inversion en ia
Secretaria Seccional de Salud y Proteccion Social, de conformidad con el siguiente

detalle:

s

MSANCHEZS

e




Fondo

Centro
Gestor

Pospre
FUT

Area
Funcional

Elemento
PEP

Valor

Proyecto

0-OA2619

1116

A211

330103000

010039001

$ 13.400.264.132

Fortalecimiento del
Aseguramiento en salud de la
poblacion del Departamento
Antioquia - Afiliacion al regimen
subsidiado

0-012601

1116

A247

330103000

100030001

$10.046.519

Fortalecimiento del Recurso

Humano y del Clima Laboral

SSSA Antioquia, Occidente-
Bienestar del personal

0-012603

1116

A247

330103000

010053003

$241.972.704

Fortalecimiento Institucional de
la Secretaria Seccional de
Salud y Proteccion Social de
Antioguia-Fondo de la Vivienda
Prestamos

0-012608

1116

A22152

330101000

010020001

$ 1.357.297.344

Fortalecimiento de la vigilancia
sanitaria de la calidad de los
medicamentos y afines Todo El
Departamento, Antioquia,
Occidente - Vigilanciay
Control Medicamentos

0-0I13150

1116

A247

330103000

070056013

$ 25.353.802

Servicio atencién en salud a la
poblacién pobre y vulnerable
Todo El Departamento,
Antioquia - PROGRAMA
INIMPUTABLES

$ 15.034.934.501

Articulo Tercero. Este decreto rige a partir de la fecha de su publicacion.

Dado en Medellin, a

PUBLIQU
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, COMUNIQYJESE Y CUMPLASE

RYLCl
S PEREZ GUTIERREZ

Goblernador de Antioquia

MARIA VICTORIA GASCA DURAN ADRIANA MARIA HERNANDEZ GIL
Secretana General Se r) taria de Hacienda '

NOMBRE FIRMA FECHA
Proyecto Maribel Sanchez Sanchez, Profesional Universitaria Mahbel 30-9 -\9
Reviso Orlando Gonzalez Baena, Director de Presupuesto (E) 2 Wy - G- 19
Revisé Claudia Vélez Gallego, Asesora Juridica W D05 id
Reviso y aprobé | Angela Piedad Soto Marin, Subsécretaria de Hacienda ; D0-0o 4 . Lb,l 92
Vo.Bo. Gustavo Adolfo Restrepo Guzman, Subsecretario Juridico ,/, -a,Js?" v [Po— PP
Los arriba firmantes declaramos que.hemos revisado el documento y lo encontramos-ajustado a las normas y disposiciones
legales vigentes y por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma
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